
33333333333333333333333333333333

44444444444444444444444444444444
22222222222222222222222222222222

11111111111111111111111111111111

2014年4月1日 星期二 编辑：姜春晖 校对：保刚 组版：刘涛
洛阳·财经06

核
心
提
示

吉利区国土资源局国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
经吉利区人民政府批准，吉利区国土资源局决定挂牌出让编号为吉利区2013—GPCR11号国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：
一、地块概况

二、中华人民共和国境内外的法人、自
然人和其他组织均可申请参加，存在土地违
法、违规、违约等行为的除外（详见《出让须
知》的要求）。申请人可以单独申请，也可以
联合申请。联合申请竞买的，要在联合竞买
协议中明确各方出资比例及签订出让合同
时的受让人为联合体或新成立的公司。

本次国有建设用地使用权挂牌出让在
互联网上交易，即通过吉利区国土资源网上
交易系统（http://www.luoyangland.gov.

cn）进行。凡办理数字证书，并按要求足额
交纳竞买保证金的申请人，均可参加网上挂
牌出让活动。申请人须提交竞买保证金不
属于银行借款、股东借款、转贷和募集资金
的承诺书及商业金融机构的资信证明。

三、本次国有建设用地使用权挂牌出让
按照价高者得原则确定竞得人。

四、本次网上挂牌出让的详细资料和具
体要求见《吉利区网上挂牌出让国有建设用
地使用权交易规则》和出让地块的网上挂牌

《出让须知》等文件。申请人可于2014年4
月28日17时前登录吉利区国土资源网上交
易系统，浏览或下载网上挂牌出让文件，并
按上述文件规定的操作程序参加网上竞买。

五、本次网上挂牌出让竞买保证金到账
截止时间为2014年4月28日17时（竞买保
证金须按网上交易系统生成的保证金账号
交纳）；网上挂牌报价开始时间为2014年4
月21日9时，截止时间为2014年4月30日
16时。挂牌报价时间截止时，经系统询问，有

竞买人表示愿意继续竞价的，系统自动进入
网上限时竞价程序，通过竞价确定竞得人。

六、其他需要公告的事项
（一）该宗地属于里村城中村改造项目

配置的开发用地，竞买人须与被征地村签订
安置房建设相关协议。

（二）网上挂牌时间及其他事项如有变
动，以网上交易系统发布的通知为准。

（三）如对上述地块权属情况有异议的，
请与吉利区国土资源局联系。

七、联系方式
网上挂牌业务：吉利区国土资源局
联 系 电 话：18737961926
联 系 人：王卫国
数字证书办理：孟津县会盟路东段国土

资源局三楼总师室
联 系 人：李宝瑞
联 系 电 话：0379-67919108

吉利区国土资源局
2014年4月1日

宗地编号 位置 面积（㎡） 规划用地性质 规划要点 出让年限 起始价（元/㎡） 竞买保证金（万元）

吉利区2013-GPCR11 世纪大道南侧，吉利村耕地东侧，里村村庄西侧 23488 居住可兼容商业用地 3.0≤容积率≤3.8；建筑密度≤50%；建筑限高≤80米；绿地率≥30%；商业面积比重≥30% 居住70年 商业40年 870 1000

2014年度会计专业技术资格考试报名

公 告
根据河南省财政厅通知要求，2014 年度会计专业技术资格

初、中、高级考试采取网上报名和现场审核方式进行。报名时间：
2014年4月7日至4月23日；现场审核地点：洛阳市财会学校（地
址：洛阳市西工区九都路立交桥西9号院内）。初级资格考试于9
月20日－24日期间举行，具体考试时间以准考证日期为准，中级
资格、高级资格考试于10月25日－26日举行。

考生可选择全国会计资格评价网(http://kzp.mof.gov.cn)、会
计行业管理网（http://www.acc.gov.cn）进行报名。咨询电话：
63259413。具体事项请登录洛阳会计网公告栏查询。

报考初级资格考生务必于2014年9月1日至15日登录原报
名网站自行打印准考证，否则无法参加考试；中、高级资格考生于
10月8日至18日持报名回执表和身份证到洛阳市行政服务中心2
楼财政局窗口领取准考证；订书考生于5月20日至27日到洛阳市
西工区九都路9号洛阳市财会学校招生培训服务大厅领取。

洛阳市财政局

第32届中国洛阳牡丹文化节临近，各地游客陆续前来，我市旅
游酒店市场迅速升温。受此影响，短租房市场提前热起来，其租金
也“水涨船高”。

短租房市场热起来
昨日，记者在赶集网与58同城网上看到，发布短租房信息的房

东明显多起来。仅昨日，这两个网站上短租房的出租信息就各有五
六十条，其中不少房东还打出了“仅限牡丹文化节期间短租”“提前
接受牡丹文化节期间短租房预定”等提示语。

“清明‘小长假’期间的房间已经全部预订出去了，4月10日至
15日还有房间可以接受预订。”房东金女士在关林路附近有一套约
140平方米的房屋，去年刚装修好，配套很齐全，很受年轻租客的喜
爱，3月下旬至今已接到好几单牡丹文化节的短租房订单。

随着短租房求租需求的增多，一些房东特意将刚刚到期的长租
房改为短租房。“牡丹文化节期间，短租房需求大，且租金高，所以将
刚到期的长租房转成了短租房。”太康路附近一小区的房东金先生
说，牡丹文化节期间双休日的短租房几乎被预订一空。

手续简单 租价上涨
我市某大型房产中介公司的负责人表示，牡丹文化节期间，短

租房的主要客户是来洛旅游的外地人，同时不乏来洛淘金的生意
人。房屋类型从普通住宅套房到单间私房、酒店式公寓都有，且配
备齐全，提供热水、空调、电视等服务，1日即可起租。

“短租房预订方式简单，与一般酒店预订类似。”长期经营短租
房业务的房东黄女士说，需要租房的客户，需先登录网站注册账号，
选择房源、入住日期并预订，再通过支付宝支付一定比例的房费。
客户在收到确认短信后，即可直接与房东联系，并预订日期入住、缴
纳剩余房费。

随着需求日益旺盛，短租房价格也节节攀升。像只有简单家具的
短租房，日租金都从平日的四五十元涨至目前的100元左右，而一些配
套完善的短租房的日租金，也都在150元至200元，涨幅超过1倍。

缺乏行业规范存隐患
相比酒店，短租房的性价比更高，这几年牡丹文化节期间其需

求也越来越大。业内人士表示，由于缺少行业规范，这类租房市场
存在安全隐患。

目前，短租房的经营模式和旅馆差不多，但普遍都没有营业执
照，租房时房东也不会要求租客出示身份证等证件。另外，由于租
期短、住户频繁更换，租房者也很少与房东签订租赁合同，一旦发生
纠纷很难维权。

业内人士建议，相关部门应制定相关准入机制，对短租房市场
进行引导、规范。另外，游客入住短租房最好能“按章办事”，如入住
时检查业主的各种证件，并最好
留有复印件，留意短租房的设施
是否卫生安全、居住处周边的治
安等等。反之，出租者也应该检
查入住者的各种证件，以免发生
意外。 本报记者 戈晓芳

游客高峰将至 短租房升温

本报讯 昨日下午，2014中国洛阳第十三届国际名车展在洛阳
新区体育中心落下帷幕。在闭幕式上，4个心跳奖、24个心动奖以及
500个心喜奖名花有主，获奖信息将在4月4日以公告的形式分别在

《洛阳日报》《洛阳晚报》以及洛阳电视台、洛阳网和中网上发布。
在本届名车展上，“关注微信，发送微博，赢礼品”的互动方式成

为最大的亮点。人们纷纷拿出手机，通过关注微信等形式，积极参与
抽奖。

为方便市民选车购车，本届车展分为国产车品牌区、合资车品牌
区、二手车展区及豪车篷房区。而豪车篷房区凭借高规格的布局、火
热的现场氛围以及优质的服务，成为本届车展当之无愧“人气王”。

现场订购一台宝马轿车的周先生说：“一个车展上汇集了如此多的
豪车品牌及车型，从侧面也反映了车展主办方的实力和影响力。”

在本届车展的豪车篷房区内，展出了包括宝马、奔驰、奥迪、凯迪
拉克、进口大众、保时捷、阿斯顿马丁以及劳斯莱斯在内的多个著名汽
车品牌，而这些车界明星也吸引了大量汽车爱好者前来参观。（韩霖）

国际名车展落幕
各奖项名花有主

司机开车吃“怪味”食物，被投诉将扣分；乘
客打车不必问“走不走”，司机不能挑客——自
今日起，由国家质检总局和国家标准化管理委
员会联合出台的新版《出租车运营服务规范》
（以下简称新“国标”）正式实施。昨日记者从市
出租车管理处获悉，在执行新“国标”的基础上，
我市还对相关规定进行了细化，今后市民将享
受更加规范的服务。

出租车新“国标”今起实施，我市对相关规定进行细化

乘客遗忘物品，可凭发票“按图索骥”

新“国标”明确指出，乘客上车
前，司机不得有询问乘客目的地等挑
客行为。除包车服务外，必须按规定
使用计价器，不得议价，不得绕路，更
不得中途甩客。因车辆或驾驶员原
因造成车辆停驶时，应暂停计价器计
费。

“很多乘客在上车前，会习惯性
地询问‘走不走’，觉得路途近了司机
可能不愿意去。”市出租车管理处相

关负责人说，今后，乘客可以先上车
再报目的地，除了确实是交班时间不
顺路等正当理由外，其他不肯前往的
行为都可以被视为拒载。

不过，如果遇到乘客在禁止停车
的路段打车，或是携带易燃、易爆、有
毒有害、放射性、传染性等违禁物品
乘车的情况，司机是可以拒绝提供服
务的。另外，无人陪护的醉酒者、精神
病患者，司机也可以拒绝其上车。

来不及吃饭，司机边开车边吃
饭——在新“国标”里，这也是不允
许的。根据规定，司机除须正确佩戴
服务标志外，运营前和运营中还忌食
有异味食物，不能在车内吸烟，不得
向车外抛物、吐痰，不得在乘客面前
有不文明行为和语言。

“规定司机忌吃有异味食物，主
要是监督司机提高服务质量。如
果司机因违反规定而被乘客投诉，
是要扣分的。”该负责人说，新“国
标”对服务内容的界定也十分细
致，比如乘客携带行李时应主动帮
忙，提醒乘客系安全带，未经乘客

同意不得“拼车”，乘客上车后要
面向乘客主动问候，后备箱可供
乘客放置行李物品的空间不少于
后备箱的 2/3 等。

“Please take all your be-
longings.”（请拿好自己的随身物品）
今后，会正确使用“很高兴为您服务”

“请系好安全带”等26句中文和英文
用语也是新“国标”的要求。不过该
负责人表示，考虑到“的哥”“的姐”的
年龄等实际情况，新“国标”在关于使
用普通话、英语方面的规定只是“提
倡”而非硬性标准，出租车司机不要
有太大压力。

以前，在出租车上丢了东西，只
能凭借发票号码查询到出租车所属
公司，然后才能找到该出租车；今后，
乘客寻找物品不用那么麻烦了：为了
配合新“国标”关于发票使用的规定，
自今日起，我市的出租车发票背面将
加盖出租车车牌号，更利于乘客找到
司机。不过，由于此项规定推广需要
一定时间，过渡期内没有加盖车牌号
的发票暂时也能使用。

据介绍，新“国标”的另一大特点
就是“多扣分、少罚钱”。比如，出租

车司机在运营结束后没有主动给乘
客发票遭到投诉，一经查实从业资格
证将会被扣除5分，扣满20分的就要

“回炉”参加培训学习。假如培训仍
不合格，不仅3年内不能当“的哥”“的
姐”，而且个人信息还会被记入“黑名
单”。

“有些司机不主动给发票，乘客
也不在意，结果丢了东西或者遭遇恶
劣态度却苦于没有对方信息无法投
诉，所以市民一定要养成索要发票的
习惯。”该负责人提醒说。

不仅维护乘客利益，新“国标”对
保护司机也有所规定。其中，出省、
市、县境或夜间去偏远、冷僻地区时，
应按照规定办理登记或相关手续。

目前，我市只有一个出租车出
城登记站点，位于市区南部李屯特
大桥处，按照新“国标”规定，去其他
方向的出租车出城前须绕道南部进
行登记。而现实情况是，很多“出远
门”的出租车司机十有八九不会这
样做。“希望公安机关和相关部门能
考虑增加登记站点，保护司乘双方利

益。”该负责人说。
市出租车管理处相关负责人提

醒，新“国标”刚刚施行，需要广大市
民共同监督。如果您乘坐出租车时，
司机未主动出具发票，或是出现宰
客、欺客、拒载、强行“拼车”等情况，
可将出租车车牌号、事发时间、地点
及司机特征等反映至市110联动服务
中心(拨打110)，也可反映至市出租车
管理处(邮箱：lyczcglc@126.com，传
真号：63551098)。

本报记者 李岚 特约记者 谭忠平

打车不必问“走不走”，“挑客”就违规

开车吃“怪味”食物，被投诉将扣分

遗忘物品，可以根据发票“按图索骥”

希望增加出城登记站点，保护司乘双方利益

随着网络购物流行，在寄递服务
中，用户对个人信息的安全越来越重
视。近日，国家邮政局出台了《寄递服
务用户个人信息安全管理规定》（以下
简称《规定》），专门对寄递用户个人信
息安全管理进行了规范，寄递企业及
其从业人员如违法泄露用户信息，将
承担法律责任。

“代发空包裹”成网上
赚钱手段

“我没有在网上买东西，却莫名
收到了快递包裹，打开一看，里面竟
是空的。”市民戴信义说，快递单上
清楚地写着自己的名字和居住地
址，却没有发件人的相关信息。后
来，他上网一查发现，有此遭遇的人

并不少，有人专门从事“代发空包
裹”生意赚钱。

记者在网上搜索后也发现，确实
有人在网上发布信息称，可以为网店

“代发空包裹”。
随后，记者通过 QQ 与一名自称

可以“代发空包裹”的客服人员取得联
系。对方称，“代发空包裹”主要是为
了帮助网店快速提升信誉度。他们拥
有的用户信息来自国内一些地方的快
递公司，且均为真实信息。发货人信
息可随意填写，收货人详细信息由客
服人员负责填写。每代发一单快递，
收费3.5元。

在市区从事3年快递投递工作的
李向前说，每年“双十一”、春节等前
后，一名快递员每天派送的快递包裹
约200件；生意好点的快递网点，平均
每日的派件量也在 100 件左右。因
此，快递员掌握了大量寄递服务用户
的个人信息，如果公司监管不严，快递
员自身素质又不高，则很可能受利益
诱惑，非法出售用户信息。

快递单须专人保管、定
期销毁

国家邮政局近日出台的《寄递服
务用户个人信息安全管理规定》，为保
护消费者个人信息提供了有力保障。

《规定》要求，邮政企业、快递企业
应当建立健全寄递详情单实物档案管
理制度，实行集中封闭管理，确定集中存
放地，及时回收寄递详情单妥善保管。

市邮政管理局相关负责人说，《规
定》出台后，对快递企业来说，其日常
操作将有统一标准可循，而邮政管理
部门也可依照规范进行操作，更有利
于监管工作开展。

《规定》还要求，寄递详情单实物档
案应当按照国家相关标准规定的期限
保存。保存期满后，由企业进行集中销
毁，做好销毁记录，严禁丢弃或者贩卖。

“定期保存快递单，主要是为了便
于相关用户查询、投诉所用。按照相
关规定，我市的快递公司对快递单保

存期限为一年，之后需在市邮政管理
局的监督下现场销毁。”市邮政管理局
相关负责人说。

保护个人信息，用户也
需留心

市邮政管理局工作人员提醒广大
寄递服务用户，目前市场上大大小小
的快递公司数量较多，大家应选择正
规、信誉好的快递公司。这些公司的
管理较为规范，公司制度健全，每一个
环节的操作都有严格规定。同时，此
类快递公司从业人员素质较高，团队
也比较稳定，出现纠纷后能很容易查
清楚到底是谁的责任。

另外，用户在填写个人信息时，有
些内容可以不必太精确。例如居住地
写为某某小区即可，不要写具体的楼
栋号以及楼层。同时，可以选择将包
裹直接寄到工作单位，既方便接收，又
不需要透露太多个人信息。

本报记者 王蕾 通讯员 常世峰

使用过的快递单须由专人保管，过了保存期将被集中销毁

收发快递，个人信息有了“保护伞”

绘制 茜文


